ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

Số:        /UBND-VP
Về việc tham mưu xây dựng Nghị quyết chuyên đề về nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Thủy, ngày 22 tháng 9 năm 2025

	Kính gửi:
	- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Văn phòng HĐND và UBND xã.

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 25/7/2025 tại Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Sơn Thủy lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (gọi tắt là Nghị quyết số 01); Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU ngày 15/8/2025 của Đảng ủy xã Sơn Thủy về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Sơn Thủy lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Công văn số 61-CV/ĐU ngày 12/9/2025 của Đảng ủy xã Sơn Thủy về việc tham mưu xây dựng Nghị quyết chuyên đề về nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 (có gửi kèm theo Công văn này). Chủ tịch UBND xã yêu cầu:
1. Phòng Kinh tế tham mưu dự thảo nghị quyết chuyên đề: “Tập trung phát triển bền vững ngành nông nghiệp địa phương theo hướng hình thành các vùng nguyên liệu tập trung, gắn với liên kết chuỗi giá trị tiêu thụ sản phẩm; huy động nguồn lực, thu hút đầu tư, từng bước phát triển du lịch cộng đồng”.
2. Phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu dự thảo nghị quyết chuyên đề: “Tập trung cải cách hành chính, phát triển chính quyền điện tử; tăng cường công tác chuyển đổi số phục vụ người dân và tổ chức, doanh nghiệp”.
Thời gian hoàn thành, gửi các dự thảo Nghị quyết về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày 20/10/2025 để tổng hợp trình Ban Thường vụ Đảng ủy trước ngày 25/10/2025.
3. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội dung Công văn này tổng hợp tham mưu UBND xã trình Ban Thường vụ Đảng ủy đúng thời gian quy định.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
* Lưu ý: Trong dự thảo các Nghị quyết chuyên đề cần nghiên cứu toàn diện, đánh giá sát đúng tình hình thực tế tại địa phương và xác định rõ các nguồn lực cần thiết để tổ chức thực hiện hiệu quả các nghị quyết như: Nguồn lực về kinh tế, nguồn lực về kỹ thuật, nguồn lực về nhân lực,...
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT, TH(Thaohtt).

	CHỦ TỊCH
Lê Quốc Vũ